SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2024 - APOIO
DIRETO A PROJETOS - SELEÇÃO
DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB DA
LEI FEDERAL Nº 14.399/2022.

O Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer do Município de
Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, neste ato representando e Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, torna público a
retificação ao Edital de Chamamento Público nº 01/2024, publicado no dia 16 de setembro
de 2024, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital:

1.1 Altera a redação do item 9.2 do Anexo IV – Termo de Execução Cultural do Edital de

Chamamento Público nº 01/2024 – Lei Federal nº 14.339/2022, o qual passa a vigorar
com a seguinte redação:

“9.2 Nos casos de rejeição da prestação de contas em razão da aquisição ou do

uso do bem, o valor pago pela aquisição será computado no cálculo de valores

a devolver, com atualização monetária.”

1.2 Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Campo Alegre/SC, 17 de setembro de 2024.

MATEUS GABRIEL GORNIAK

Secretário Municipal de Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer.